
 
 

 

 

 

 

 

MOKYMŲ KURSAI 

MOKYMŲ VADOVAMS 

2024-2025 
 

ORGANIZATORIUS: MALTOS ORDINO PAGALBOS TARNYBA 

 

 

 

 

 

 

 



      

 

 

 

 

APIE MOKYMUS 

 

Mokymų programa siekiama suburti maltiečių savanorių mokymų komandą, kurios tikslas kelti 

organizacijoje savanoriaujančių žmonių kompetencijas, stiprinti maltiečių bendruomenę, jos 

veiklą ir organizacijos vienybę. 

 

Mokymosi programos tikslas – padėti dalyviams (mokymų vadovams) sukurti ir sėkmingai 

įgyvendinti įtraukius ir vertingus mokymų procesus, remiantis pagrindiniais neformaliojo ugdymo 

principais bei Maltiečių vertybėmis. 

Edukaciniai uždaviniai - kursais bus siekiama ugdyti esmines mokymų vadovų asmenines bei 

profesines kompetencijas. Kursuose dalyvaujantys dalyviai tobulins šias sritis: 

 

1. Gebėti lydėti asmenį individualiame ir grupiniame mokymosi procese 

● dirbti su grupės raida mokymų veiklose; 

● padėti dalyviams įprasminti mokymosi procesą ir įgalinti juos mokytis; 

● lydėti asmenį individualiame mokymosi procese (mentoriauti); 

● kurti tinkamą fizinę ir emocinę aplinką mokytis; 

● panaudoti konfliktus grupėje edukaciniais tikslais. 

 

2. Gebėti naudoti, adaptuoti ir kurti mokymų metodikas, paremtas neformaliojo ugdymo 

principais 

● išmanyti neformaliojo ugdymo metodinius principus ir vertybes bei taikyti juos mokymų 

veiklose; 

● adaptuoti esančius ir kurti naujus mokymų metodus pagal dalyvių ir organizacijų poreikius, 

mokymų kontekstą bei išteklius; 

● įgusti mokyti(s) per refleksiją; 

● parinkti adekvačius metodus rengiant nuoseklią mokymo programą. 

 

3. Gebėti efektyviai dirbti mokymų vadovų komandoje 

● efektyviai bendradarbiauti mokymų vadovų komandoje; 

● efektyviai naudoti komandos narių potencialą mokymų veiklose; 

● tobulėti mokymų vadovų komandoje. 

 

 
  



      

 

 

 

 

 

 

4. Išmanyti mokymų vadovo vaidmenis, suprasti ir naudoti savo patirtį ir gebėjimus 

● suprasti kokias savo asmenines žinias, požiūrius ir gebėjimus galima pritaikyti vedant mokymus; 

● suvokti daugialypius mokymų vadovo vaidmenis ir funkcijas. 

 

5. Nuolat tobulinti savo asmenines ir profesines kompetencijas 

● įsivertinti savo kompetencijas, suvokti savo stipriąsias bei silpnąsias mokymų vadovo puses;  

● mokytis planuoti ir įgyvendinti savo tobulinimąsi. 

 

MOKYMO KURSŲ STRUKTŪRA 
 

Šiais kursais suteikiama galimybė ugdyti kompetencijas, suteikiant žinias, ugdytis įgūdžius ir 

formuotis mokymų vadovo laikysenai ir požiūriams. Kursų metodika paremta principu, kad 

tapimas ir būvimas mokymų vadovu (-e) yra nuolatinio visą gyvenimą trunkančio mokymosi dalis. 

Visuminis kompetencijos ugdymas reikalauja teorinio ir praktinio patyrimo, derinimo bei laiko. 

Mokymo kursai susideda iš kelių tipų veiklų: mokymo kursai, mokymų vedimo praktika su 

grupėmis, mokymų komandos supervizijos, individualus mokymasis. 
 

2024 gruodis – 2025 lapkritis 

● 2 mokymo kursai (iš viso 6 mokymų dienos); 

● 12 dienų mokymų vedimo praktika maltiečių grupėms įvairiomis temomis (šią praktiką 

organizuos Maltos ordino pagalbos tarnyba ir dalyvius praktikos metu konsultuos bei palydės 

mokymų komandos koordinatoriai); 

● 6 mokymų komandos superviziniai susitikimai; 

● 1 bendras neformalus pramoginis susitikimas; 

● Mokymų vadovų „atestacija“ ir sertifikatų išdavimas.  

 

  



      

 

 

 

MOKYMŲ KALENDORIUS

2024 m.  

● Spalio - gruodžio mėn. atrankos startas, registracija, dalyvių atrankos; 

● Gruodžio 06 - 08 d.  pirmieji mokymų kursai; 

2025 m.  

● Sausio – kovo mėn. mokymų vedimo praktika; 

● Kovo 28 - 30 d. antrieji mokymų kursai; 

● Balandžio – lapkričio mėn. mokymų vedimo praktika; 

● Lapkričio mėn. dalyvių „atestacija“ ir sertifikatų išdavimas.

 

DALYVIŲ ATRANKA 
 

Komplektuojant dalyvių grupę, bus atsižvelgta į Lietuvos regionų įvairovę, lyčių balansą ir 

potencialių dalyvių patirčių įvairovę. Dalyviai bus atrenkami remiantis informacija, nurodyta 

anketose. Esant poreikiui, bus organizuojami susitikimai ir interviu su kandidatais. 

 

 

Kviečiame Tave tapti mokymų programos dalyvių – mokymų vadovu: 

• Bent 2 metų intensyviai dalyvauji nevyriausybinių organizacijų veikloje; 

• Turi ugdomojo darbo su grupėmis patirties; 

• Turi lektoriaus ir/ar mokytojo talentą, gebi įkvėpti ir pasakoti istorijas;  

• Galėsi skirti pakankamai laiko dalyvaujant visoje mokymų programoje (seminarai, mokymų 

vedimo praktika, individualus mokymasis, grupės supervizija); 

• Gali įsipareigoti  iki 2025 m. lapkričio vesti mokymus ne mažiau nei 12 dienų.  

  

Nauda dalyviui: 

• Įgysite vertingų mokymų vedimo įgūdžių, mokantis, kaip efektyviai planuoti ir vykdyti 

įtraukiančius bei vertingus mokymus. 

• Sustiprinsite savo lyderystės gebėjimus ir kompetencijas dirbant su įvairiomis grupėmis, 

naudodamiesi neformaliojo ugdymo metodais. 

• Įgysite realios mokymų vedimo patirties, kuri padės tobulėti tiek profesinėje, tiek 

asmeninėje srityje. 

  



      

 

 

 

 

• Praturtinsite savo savanorystės patirtį ir praplėsite savo pažinčių tinklą, bendraudami su 

kitais mokymų vadovais bei Maltiečių bendruomenės nariais. 

• Prisidėsite prie prasmingos veiklos, padėdami ugdyti ir įkvėpti kitus savanorius.  

• Dalyvavimas programoje ir mokymuose yra dengiamas iš Maltiečių programos lėšų.  

 

 

Įsipareigojimai 

Su atrinktais dalyviais bus sudarytos savanoriškos veiklos sutartys, kuriose bus numatytos šios 

sąlygos: 

● Dalyviai įsipareigoja dalyvauti visuose ilgalaikės mokymo programos etapuose; 

● Sertifikatas išduodamas baigus visą metų mokymų ir praktikos programą bei sudalyvavus 

atestacijoje. 

 

Kelionės ir kitos išlaidos 

Praktikų metu dalyvių apgyvendinimo, maitinimo, inventoriaus ir programos išlaidomis rūpinasi 

Maltos ordino pagalbos tarnyba. Kelionės iki komandos mokymų kursų, supervizinių susitikimų ir 

atgal - dalyvio asmeninės išlaidos.  

 

Mokymo kursų programa ir metodiniai principai. 
 

Neformaliojo ugdymo principai mokymo kursų programoje. Visa ilgalaikė mokymo programa bus 

paremta neformaliojo ugdymo principais. Paminėti principai bus ilgalaikio mokymosi proceso 

metodiniu pagrindu bei mokymosi objektu. Ugdomojo proceso metu atitinkami principai bus 

išryškinami, siekiant jų pilnaverčio suvokimo, pagrindžiant juos praktiniais pavyzdžiais iš 

vykstančio proceso, mokymo vadovų laikysenos ir grupės raidos procesų.  

 

Patirtinis mokymasis, praktikos prasmė. Ilgalaikė mokymo programa bus parengta derinant 

teorinius/praktinius seminarus su realia praktika planuojant, vykdant ir vertinant mokymo veiklas. 

 

Praktikos metu dalyviams bus sudarytos sąlygos lavinti savo kompetencijas organizuojant realias 

mokymo veiklas maltiečių organizacijos atstovams. Mokymų kursai apjungs ilgalaikį, išsamų ir 

nuoseklų mokymosi procesą, kuris užtikrins dalyvių kompetencijos augimą, bei dalyvių gebėjimą 

pasinaudoti įgyta kompetencija. 
  



      

 

 

 

 

 

Mokymasis apie grupę per grupę. Mokymo programos metu vienas iš mokymosi šaltinių bus pati 

mokymosi grupė. Procesai, vykstantys mokymosi grupėje, bus naudojami kaip mokymosi 

medžiaga, stiprinant dalyvių darbo su grupe kompetencijas. Mokymosi grupėje vykstantys procesai 

bus naudojami mokomaisiais tikslais, siekiant nuodugniai stiprinti dalyvių gebėjimus adekvačiai 

reaguoti į konkrečius nevyriausybinių jaunimo organizacijų narių poreikius, organizuojant 

ugdomąsias veiklas. 

 

Mokymų grupės vadovai  

• Neringa Sukauskaitė - edukologė, neformalaus ugdymo edukatorė, mokymų vadovė 

dirbanti su įvairaus amžiaus bei socialinės padėties grupėmis. Įvairių edukacinių programų 

kūrėja (mokymų kursai mokymų vadovams (2018- 2023), Maltiečių akademija, jaunųjų 

paramedikų programa Lietuvos moksleiviams, atvirųjų ženkliukų sistemų pritaikymas 

ugdymo programose), su jaunimo ir suaugusiųjų ugdymu susijusių projektų iniciatorė ir 

vadovė. Daugiau nei 15 metų praleidusi nevyriausybiniame sektoriuje darbo su jaunimo ir 

savanorystės srityje. Darbo su grupėmis raumenį stiprino ne tik Lietuvoje, bet užsienyje 

įvairaus tipo mokymuose ir seminaruose. 

• Donatas Petkauskas - profesionalus koučeris, išsilavinimas įgytas pagal tarptautinės 

koučingo federacijos (ICF) akredituotą „Professional Coach Training“ programą, 

organizatorius „Coaching Developlment“ (Didžioji Britanija), 2011. Mokymų vadovas. 

Tarptautiniai, ilgalaikiai mokymų vadovų rengimo kursai „3 DIMENSIONS BALTICS 

TRAINING FOR TRAINERS“, 2004. Nuolatinis tobulinimasis įvairiuose tarptautiniuose 

mokymo kursuose. 

 

REGISTRACIJOS ANKETA 

 
https://forms.office.com/e/71PdHVdXH6 

   

 

 


